COMUNE DI RAGUSA

] -
N <2
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 15 M6, 2015

OGGETTO: TARIFFE IMPIANTI ILLUMINAZIONE VOTIVA NEI CIMITERI DI RAGUSA

ANNO 2015.
L'anno duemila -,_U; @ YL e~ Ilgiomo Cwdien  alleore | i o2
del mese di N( o nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

0
adunanze, in seguito ad?in&to di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco | . (G : ‘\:;,_u —— ?‘- et o
Sono presenti i signori Assessori:
Presenti Assenti
1) Geom. Massimo lannucci .;5_"
2) Arch. Stefania Campo < !
3) Dr. Stefano Martorana .
4) Rag. Salvatore Corallo ;‘
5 Dr. Salvatore Martorana ¢r
6) Dr. Antonio Zanotto € !
Assiste il Segretario Generale Dott. \[ ‘ 1_0 \/ \. H i 5 2 9{} o BJU-O—/

| Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista |a proposta, di pari oggetton. 34 285/Sett. £° del 6-S-éols”

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche: . N
- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio,
per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto I'art.12 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

» Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante
e sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



_ LT

1
I@SESSORE ANZIANO IL SEGR

19 MAG. 2015 finoal __ 03 GIU 2015 per quindici giorni consecutivi.

Ragusa,ll 19 g, 701 1 HAESSQ SOMUNALE
y {Sﬁf@ﬂld..’ PR iorc Ky

™~

\"\ Certificato di immediata esecutivita della delibera

() Céi‘tif]c:o che la deliberazione e stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del
dell’Art.12 della L.R. n.44/91.

() Certiﬂco‘ch\e la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi

dell'Art.16 della b.R. n.44/91.

Ragusa, Il IL SEGRETARIO GENERALE

.

N
\,

“,

Comma

( ) Certifico che, contestual\rh nte all'affissione all'Albo, |a deliberaziopé & stata trasmessa in copia ai capi

gruppo cansiliari, ai sensi del 4° Gomma dell'Art. 15 della L.R. n.44/9Y,

( ) Certifico che entro dieci giomi\da_\ll‘afﬁssione all'Albo &/non & stata formulata richiesta di sottoposizione a
controllo dell'atto deliberativo, ai sensidei commi 3° e 5° dell'Ariz15 della L.R. 44/)1, cosl come sostituito con
I'Art..4 della L.R. 23/97.

Ragusa, I IL SEGRETARIO GENERALE

lla’presente deliberazione & rimasta affissa all'Alba

PoncliE e ® 03610 20

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia
Pretorio di questo Comune per quindici giorni

Senza opposizione/con opposizione

Ragusa, I IL MESSO COMUNALE

/

Certificato di avvenuta pubblicazione della deliberazione
Vista I'attestazione del messoéomuﬁnﬂ qgrﬁﬁﬁ'n che la presente deliberazione, &stata affissa all'Albo
Pretorio di questo Comun}i[giorno AG, ed & rimasta affissa per quindici giorni tansecutivi decorrenti dal
19 MAG, 2015 Senza opposizione/con opposizione .

Ragusa, Il  / IL SEGRETARI
/s

/ Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

&
y,

Y S
4\Cert|ﬂcd che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione.

ENERALE

Ragusa, li IL SEGRETARIO GENERALE

Per Copia conforme da servic- 3

M qusa, 0l ....... ] 9 MAEZU]E ........ -




VL Parte integrant= e sostanziale alla
t2isf Delibera di Giuiita Municipale
1

% w222 4 15 MAG, 2015

COMUNE DI RAGUSA

SETTORE VI Protn. 36285 /Sett. VI del 6-5-20(S5 |

AMBIENTE - ENERGIA
VERDE PUBBLICO

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Tariffe impianti illuminazione votiva nei cimiteri di Ragusa.

Il sottoscritto Ing. Michele Scarpulla, Dirigente del Settore VI, propone alla Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

Considerato che il servizio di illuminazione votiva non é un servizio pubblico locale, ai
sensi dell'art. 34, comma 26, del Decreto Legge 18/10/2012 n° 179, convertito dalla Legge di
conversione 17/12/2012 n® 221 e che pertanto si applicano, per laffidamento dello stesso, le
disposizioni di cui al D. L.vo n° 163 del 2006 ¢ in particolare l'art. 125 (lavori e servizi in
economia);

Visto I'art. 54 del D.Lgs. n° 446/1997, cosi come modificato dall’art. 6 del D. Lgs. N°
36/1998, il quale dispone che i Comuni determinano le tariffe ed i prezzi pubblici ai fini
dell'approvazione del bilancio di previsione;

Visto I'art. 172, comma 1, lettera e), del D. Lgs. N° 267/2000 e s.m.i., il quale dispone che
sono allegate al bilancio di previsione le deliberazioni con le quali sono determinate, per
I'esercizio successivo, le tariffe, le aliquote d'imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le
variazioni dei limiti di reddito per tributi locali e per i servizi locali:

Visto l'art. 42, comma 2, lettera f) del D. Lgs. N° 267/2000 e s.m.i., che tra le competenze

del Consiglio non contempla la determinazione delle aliquote e tariffe dei tributi locali e delle
tariffe per la fruizione dei beni e servizi:
Visto il comma 169 della Legge 296, in data 27/12/2006 (Legge Finanziaria 2007) che recita:
“gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loco competenza entro la data
fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche
se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio, purché entro il termine innanzi indicato,
hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il
suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno™;

Premesso che all'interno dei tre cimiteri nel territorio comunale, il Comune garantisce,
agli utenti che ne facciano richiesta, I'allaccio alla rete elettrica destinata alla illuminazione
votiva, con un costo del canone annuo, per ogni singolo impianto, che e fissato in €. 24,00;



Tenuto conto che il Comune si occupa anche degli interventi manutentivi presso gli
impianti allacciati e che, attualmente rientra nelle previsioni in capitolato dell’appalto per i
servizi cimiteriali.

Vista la delibera della Giunta Municipale n.287 del 24/06/2014 con la quale si approvava
un canone annuo di €. 300,00 per le Confraternite e le Associazioni e €. 60,00 annue per le
tombe private, considerato che l'intervento e limitato solo alla fornitura, all’esterno, del punto
luce e che la realizzazione dell’impianto interno e relativa manutenzione rimane a carico
dell 'utente;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto l'art. 12 della L.R. n.44/91;

DELIBERA

1) Dare atto che i canoni relativi alla illuminazione votiva non hanno
subito variazioni e quindi si riconfermano le seguenti tariffe:
- per le tombe di Confraternite e Associazioni €. 300,00

- per le tombe di famiglia €. 60,00
- per singola fornitura € 24,00
2) Dare atto che per i canoni previsti, per garantire la liberta di scelta

dell’utente, sono applicabili in forma alternativa e non sostitutiva.



Parere di Regolarita Tecnica

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, si esprime parere favorevole di regolarita tecnica,
attestante la regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa, sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Si ag?a altresi, che la deliberazione:

. comporta

[ 7non comporta
Riflessi diretti o indiretti sulla situazione ecanomico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.
Ragusa, @é/ oS } 20)\S Il Qiri
Parere di Regolarita Contabile ‘\U

Al sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, e per quanto previsto dall’art. 32 del Regolamento di
Contabilita, si esprime parere favorevole di regolarita contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Accertamento n. CAP.

Prenotazione di jmpegno n. CAP. 7
Ragusa, (Z%\ Zo/f" | Dirigente del S 4/ Finanziario

0,

Visto Contabile

Presa visione della proposta di deliberazione in aggetto.

Ragusa, Il Dirigente del Servizio Finanziario

Parere di legittimita

Si esprime parere favorevole in ordine alla legittimita.

Ragusa, 14 MﬂE 20:}3

Motivazione dell'eventuale parera contrario:

[ J1a dichiarare di immediata esecuzione

Allegati - Parte integrante:

—_—

Ok

L1+

Ragusa, U( [0S )

Il Respansabile del E fo e JLC/E/b:u/,éf)y'Jre

AR )

Visto I'Assessore al ramo }

C T




